MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO NQ 0870/2021 Em 1 4 de maio de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor

Câmara Municipal de Araraauara
Protocolo: 3826/2021 de 18/05/2021 15:06
Documento: Resposta no l ao Requerimento no 284/2021
Interessado: PREFEri'URA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sõo Bento,887

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n' 0284/2021, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, encaminhámos a

inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

necessário, renovamos os

Colocand disposição para o
protestosde e consideraçãoes

que for

OSILVA

oJüu
B t017.8S3/202

®
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETANA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Resp. Por conta da demora na aquisição dos
materiais, conforme mencionado na questão

01, não é possível mensurar um prazo exato,

para o termino da obra

7 - Quanto já foi pago pela obra? Qual o total de

gastos previstos com a mesma'

Resp. Os gastos relacionados com a reforma
do espaço referem-se exclusivamente a

aquisição de materiais. Os gastos só poderão
ser demonstrados, após a entrega dos
materiais.

8 -- Por qual motivo as obras foram paradas e

assim permanecem?

Resp. Motivos elencados nas questões l e 3.

9 - Quais a providencias emergenciais serão

tomadas imediatamente no local abandonado?

Resp. No dia 07/04/2021 a secretaria de obras

realizou a limpeza do local tais como roçagem

e retirada de entulhos

Atenciosamente.

Araraquara, 15 de abril de 2021

MILENA MALHEIROS PAVANELLI
SECRETARIADEESPORTESELAZER.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
ARARAQUARA-SP.

Segue informações:

1 -- Por qual razão segue abandonado sem as

devidas manutenções até a presente data?

Resp. Foi realizado limpeza do local tais como

roçagem e retirada de entulhos. Contudo, por

conta da pandemia covid-19, encontramos

dificuldades na aquisição dos materiais

necessários para reforma, e quando

conseguimos, esbarramos na demora da
entrega.

2 -- Qual empresa terceirizada que realizou as

devidas manutenções até a presente data?

Resp. A reforma é realizada pela equipe da

Secretaria de Esportes e Lazer, ou seja, não

tem empresa terceirizada.

3 -- Por qual razão as obras foram interrompidas?

Resp. As obras não foram interrompidas,

porém por conta da dificuldade em adquirir os

materiais conforme mencionado na questão

n'l,ainda nãofoiconcluída.

Gerente de Próprios da Secretaria de Esportes

NC
Sr. Alan Silva

Chefe de Gabinete

Segue informações sobre o requerimento

248/2021 da Câmara Municipal de A59Éa«uaU
/ /

Araraquara, 27 de Abril 29P'Í

4 - Qual valor da licitação e o protocolo do

documento que a regimenta?

Resp. Conforme já mencionado, a cima não

houve licitação para contratação da reforma.

5 - Por que tantas indicações protocoladas por

diversos vereadores desta casa seguem sem

resposta?

Resp. Informo que todas as indicações

encaminhadas a esta secretaria foram

respondidas.

6 -- Qual previsão de conclusão das obras no

local?

Mileáa MalheylpÚÍpPavanelli

ia MMMMe Esportes e LazerSecr(

GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTE CASTELO nÚ;(hco "GIGANTÃO"
Av. La Salle. s/Ro - Fonte Luminosa -- CEP 14802-396 -- Araraquara/SP

Telefone: (16) 3303-2700 ' e-mail: secretario.esportes@araraquara.sp gov.br